7. QVO IBO A SPIRITU TVO?] ΑΝΩΝΥ-
ΜΙ. Spiritum & faciem vocat ipsum Deum:
vel spiritum eius appellat Spiritum sanctum,
faciem verò Filium unigenitum; utpote qui sit
imago Dei & figura substantia eius.

CHRYSOStOMI. Quod à te proficiscar? Om-
nia imple, omnibus ades non per partes, sed
omnibus simul totus. Et non dixit, Quocum-
que abiero sequeris me; sed, Quocumq; abie-
ro tu illic es, illic te inuenio, inquit, me præue-
nientem. Sed si eam non perfectè nosti dicit
quispiam, quomodo nosti eam esse admirabi-
lem? Propter hoc ipsum nempe novi eam esse
admirabilem, quod meam superet rationem,
quod mentem meam excedat. Nam radium
quoque solarem non possumus aperte cogno-
scere, & propter hoc ipsum eum maximè ad-
miramur.

ORIGENIS. Vox est sapientis præceptoris
qui multis prodest & admirabilia cognitio-
nis mysteria dispensat.

9. SI SYMPSERO PENNAS
MEAS.] ΟΡΙΓΕΝΙΣ. Hæc tamquam
penas habens dicit. *Diluculum* Orien-
tem appellavit, *extrema* verò *maris* Occiden-
tem. Alto enim & profundo longitudinem
& latitudinem apposuit, edocens diuinam
fecit:

CATE-
NA PA-
TRVM.

Hebr. 11,
6.

Spiritus &
facies Dei
quid.

Hebr. 1, 3.

Deum ubi-
que est.

Deum no-
mo effugere
possit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

fecit: cum enim vniuersorum Deum effugere conatus esset captus fuit, & vndis compeditus, & veluti carceri ceto traditus est, & ad quam missus fuerat ciuitatem deductus est.

E I V S D E M. Hæc dicit, ac si posset proficisci ac fugere in cælum & in infernum, & ad extrema maris transuolare. Par est autem animam sibi ipsi relictam hoc posse. Ceterum cum his conferes ea quæ in Deuteronomio sic habent: *Mandatum hoc non est graue, neque longè abs te est; non in calo sursum est, dicens, Quis ascendet nobis in calum, & accipiet illud? neque trans mare est, dicens, Quis transfretabit nobis trans mare, & accipiet nobis illud, & audientes illud faciemus illud? Prope te est verbum valdè, in ore tuo & in corde tuo, & in manibus tuis facere illud.* Quin & ex

Amos 9, 2. Amos conferes hæc: *Non fugiet ex eis qui fugerit; & non saluabitur ex illis qui fuerit resaluatus: si absconditi fuerint in inferno, inde manus mea euellet eos: & si ascenderint in calum, inde detraham illos: si absconditi fuerint in vertice Carmeli, inde scrutabor & auferam eos: & si demerserint se ab oculis meis in profunda maris, inde mandabo draconi, & mordebit eos: & si abierint in captiuitatem ante faciem inimicorum suorum, ibi precipiam gladio, & interficiet eos.*

CHRYSOSTOMI. Cum igitur hæc dixisset, & deprædicasset eius præsciendi, creandi & conseruandi facultatem, substantiamque vbique diffusam, quæ nec comprehendi nec explicari potest, aliam rursus refert potestatem; quæ ipsa quoque magnâ dubitatione plena est, si ratione quaratur: quænam ergo ea est? Potes, inquit, efficere vt homines qui in grauia mala inciderint, grauibus istis malis non illaqueentur, etiam in ipsis existentes. Hoc itaque exponens subiunxit: